suas committere consueuit , que et sinceritate deuotionis sibi uiderentur astricte, et ad releuandum statum
iüarum houestate ac scientia idonee apparerent . Inde est quod probitatem tuam , dilecte in domino fili
Wibolde abbas , deuotionem quam erga matrem tuam Sacrosanctam Romanam ecclesiam habere dinosceris
attendentes , monasterium de Werbe , quod ad ius beati Petri specialiter pertinet , et in temporalibus ac

spiritualibus non modicum dinoscitur imminutum , cum aduocatia et omnibus pertinentiis suis tibi et per te
commisso tibi monasterio Corbeiensi committimus, et sub tua et tuorum successorum regimine perpetuis
temporibus statuimus permanere , ita quidem ut duos aureos inde singulis annis nobis nostrisque successo-

ribus persoluere debeatis . Nulli ergo hominum liceat huius nostre confirmationis et concessionis paginam
temerario ausu infringere aut aliquibus molestiis contraire . Si quis autem id attemptare presumpserit , in¬

dignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum
in territorio Tusculano , Id. Julii.

Das gewöhnliche Blei - Siegel ist mit seidenen Fäden angehängt .

CCCYI.
Aus dem Arcbire zu Kappenberg .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Patris et filii et spiritus sancti. ] ] Notum sit omnibus tarn futu-

ris quam presentibus huius sancte Capenbergensis ecclesie fratribus canonicam uitam profitentibus,
Quod ego Otto Dei gratia ipsius ecclesie prepositus , ex collatione archiepiscoporum et episcoporum , qui-

bus tarn in italica profectione , quam in aliis laboribus multum seruiui , Irigirita Marcas examinati argenti
Domino annuente paulatim coaeeruaui Ex his communi consensu et consilio fratrum meorum in quadam
uilla iuxta Renum que dicitur Riemago , duas vineas , unam in Planario , aliam in monte qui uocatur Cel-

denich , comparaui , et placuit tarn mihi quam ceteris , ut annuatim quicquid diuini muneris largitate ibi

creuerit vini , totum ad domum Capenbergensem transferatur . Statuimus igitur , ut ex ipso vino tres modii ,
quod est dimidia carrata , cedant in sacrificium altaris , pro redemptione anime mee , in die uero anniuer-

saria parentum et fratrum meorum toti congregationi clericorum , laicorum et sororum ex eodem uino ser-

uiatur , ita ut etiam Quidquid ad coemptionem piscium necessarium fuerit , Inde sumatur. Ipsa autem anni-

uersaria cocnmemoratio post decessum meum in diem obitus mei transferetur , et tune fratres ipsius domus

ex hac elemosina studio et labore nostro contracta , habundanter refecti atque iocundati , memoriam mei

et amicorum meorum cum sollempnibus vigiliis novem lectionum , Missa et commendatione prolixiori perfi-

cient. De reliquo autem vino , Quicquid ad culturam vinearum necessarium fuerit primitus separato , Quod
remanserit , siue parum siue multum fuerit , in Jus Thesaurarie cedat in perpetuum , et Quod inde uel in

vasis argenteis ad ministerium altaris necessariis , seu in palleis , cappis aut casulis, seu quolibet alio eccle-
11 *
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sie ipsius ornamento contractum fuerit , hoc mihi pro anime mee redemptione et perpetua in ista domocommemoratione eternaliter asscribatur . Quamobrem ad Thesaurarium ecclesie pertinebit cura ipsius annuiseruicii , et in tempore vindemie sollieitudo collectionis et aduectionis , ita ut omnia que ex hoc vino agendasunt , ipse consilio Seniorum et adiutorio cellerariorum sapienter prudenterque disponat . Acta sunt hecanno dominice incarnationis M °. C°. L°. V°. Indictione III . Huius autem tarn benigne institutionis testes fue -runt . dominus Otto fundator huius loci, priores et seniores domus, Quorum hec sunt nomina. Heidenricus.Macelinus . Arnoldus. Honolfus . Petrus . Sifridus. Norbertus . Frowinus. presbiteri . Mauricius . Hubertus. Sifridus .Werenboldus . diaconi. deinde tota istius ecclesie congregatio . Si quis igitur posterorum , inuidia seu mali -uolentia deprauatus , contra hec uenire , et quod unanimi assensu decretum est infringere aut inmutare
temptauerit , Quelibet illa persona fuerit , Secundo terciove commonita, nisi presumptionem suam congruasatisfactione correxerit , ream se iudicio diuino existere cognoscat , et quia memoriam nostram ne in bene-dictione sit delere temptauit , ipsius memoria cum sonitu pereat , et eterne excommunicationi subiaceat.Cunctis autem hec cum dilectione seruantibus , Sit pax Domini nostri Jhesu Christi , quatinus et hic fructumdeuotionis sue percipiant , et apud Supremum iudicem premia eterne pacis inueniant. AMEN , aaqv . AMEN.Yt autem hec omnia Rata et inconuulsa permaneant , paginam hanc sigilli nostri impressione communivimus .

Das mit Pergamentstreifen auf die Charte festgeheftete , sehr dick aufgetragene , runde und schüsselförmige Siegel zeigtein vorwärts sehendes Brustbild mit unbedecktem Haupte und aufgehobenen Händen -, mit der Umschrift : Otto DelGra . id quod est.

CCCVII .
Nach einem Transsumt aus dem 14. Jahrhundert , verglichen mit dem Kopialbucbe des alten Domes.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Frethericus Monasteriensis Episcopus. Pastoris officium essenon dubitamus , Gregem sibi commissum cum omni vigilantia custodire , verbo et exemplo instruere , abouili Domini omnem fomitem dissentionis excludere . Pacis etenim amatores in adoptionem filiorum Dei
promoueri , ipsa veritas affirmat, ubi ait , beati pacifici , quoniam filii Dei vocabuntur . Tarn preclare igiturpromissionis coheredes fieri cupientes , Officiumque nostrum spe tante glorie studiosius exequentes , contro-uersiam que inter fratres nostros de maiori Ecclesia beati Pauli , et illos de veteri Monasterio, pro obe-dientia de Mesehem diu agitata fuerat , in hanc formam pacis redegimus , Quod illi de antiqua domo beatiPauli omnem iusticiam, quam in Curia de Mesehem se habere dicebant , Capitulo maioris Ecclesie resig-nauerunt , Ita tarnen vt quicunque prefatam obedientiam habuerit , custodi de veteri monasterio singulisannis tres solidos Monasteriensis monete , ad luminaria comparanda in 'festo sancti Martini sine dilatione
persoluat . Idem vero custos , vt celebraturus diuiua in Capelia beati Clementis promptum intröitum etexitum tempore conuenienti habeat , sollicite prouideat . Yt autem huius compositionis inscriptio rata per- imaneat , eam impressione sigilli nostri firmauimus. Assidentibus nobis mediatoribus pacis Reinnaldo Moria -steriensi preposito et Baldewino Liberuensi Abbate , Et preterea ceteris testibus. Alberto Decano. Vdonepreposito . Willehelmo magistro. Ouone . Wescelino. Godescalco. Godefrido. Conrado. Hartwico. Heremanno.Wescelino. Liutberto . Heremanno . Heinrico. Conrado. Adelberto . Gerardo . Godefrido. Frankone . Suethero.Herimanuo. Bernhardo . Herimanno. Sifrido . Hecelino. Liutberto et aliis multis.